蒲城县教育局
关于转发渭南市教育局《关于开展全市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集评选活动的通知》的通知

各片区、中心校，各综合单位、县直学校、民办学校：
为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）和省教育厅应对新冠肺炎疫情工作领导小组办公室《关于新冠肺炎疫情期间暂停恢复大型体育活动和聚集性活动的通知》（陕教疫控组发〔2020〕50号）的文件精神，现将渭南市教育局《关于开展全市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集评选活动的通知》转发给你们，并提出相关要求，请一并贯彻落实。
一、各单位要明确家庭体育教学的重要性，以此养成学生家庭体育锻炼习惯，组织体育教师及专兼职体育教研员积极参与。
二、请各中心校、县直学校和民办学校于2020年4月28日前将符合申报条件的教学视频及附件1纸质盖章版报县教育局基教二股，如视频较大需自备U盘报送。县局审核通过后，将上报上局。
附件：
1. 渭南市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集活动上报表
2.渭南市教育局关于开展全市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集评选活动的通知

蒲城县教育局
2020年4月22日

附件1：
渭南市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集活动上报表
	学校    （盖章）

	姓名

	视频课题

	（简介）

	县市区部门审核

年   月   日

	市级部门审核

年   月   日

附件2：

渭南市教育局
关于开展全市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集评选活动的通知

各县市区教育局，渭南高级中学、渭南初级中学：
为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）和省教育厅应对新冠肺炎疫情工作领导小组办公室《关于新冠肺炎疫情期间暂停恢复大型体育活动和聚集性活动的通知》（陕教疫控组发〔2020〕50号）的文件精神，提高体育教学信息化能力，建立我市优秀教学视频库，以此养成学生家庭体育锻炼习惯，现将我市举办此次活动有关事项通知如下：
一、参加人员
全市各级各类学校体育教师及专兼职体育教研员。
二、申报对象
根据中小学体育课程标准要求，各年龄段体育教学短视频。可细分为技能教学类、体能教学类、民族传统体育类、游戏类、其他类等类型。本次申报以学校为主体，单独1名牵头设计开发的体育教师为主要负责人。
三、申报内容
（一）教学形式可以多种多样，教学内容以发展一项素质，掌握一种技能，培养一个兴趣，养成良好体育习惯为主。
（二）视频教学根据实际情况进行编排，应充分考虑到时间、空间、条件等因素。视频样片应不超过10分钟，视频大小不超过1G并采用电脑播放器可以播放的格式，如rmvb、avi、mp4，建议使用手机720P（1280×720）模式进行视频录制。全片图像保证同步性，尽量避免抖动、跳跃、色彩突变等问题出现。
（三）视频教学内容结构为：本人和教学内容的简介（口述）、教学演示、分解教学、练习巩固、共同练习、结束部分。
（四）上报的家庭教学视频题目为：学校+姓名+教学内容（渭南..中学+张..+如何提高学生爆发力练习），上报的压缩包包括视频和教学简介（见附件1）。
4、 奖项设置
家庭体育教学视频征集活动将组织相关专家进行评选，最终对个人和单位进行表彰。优秀家庭教学视频将入选渭南市体育教学视频库，推荐到省教育厅。具体评选工作由该项目评审工作组和专家组负责。
五、其他要求
请各县市区教育局于2020年4月30日（星期四）前将符合申报条件的家庭教学视频及附件1盖章报市教育局体卫艺科，视频及附件1直接汇总压缩发邮件（如视频较大，请以U盘存储邮寄），纸质版一式两份加盖公章后报市教育局体卫艺科。
联 系 人：牟善武         电 话：0913-2930856
邮    箱：wnjytwy@163.com
邮寄地址：渭南市新市民综合服务中心（车雷大街69号）

渭南市教育局
2020 年 4 月13日

附件1：
渭南市中小学幼儿园家庭体育教学视频征集活动上报表
	学校   （盖章）

	姓名

	视频课题

	（简介）

	县市区部门审核

年   月   日

	市级部门审核

年   月   日